
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N.   231     DEL    28.07.2022 
 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva, impegno di spesa e stipula con la Ditta Heads Group S.r.l., con sede legale in 

Via Don Gino Martin, 11 Codevigo (PD). Trattativa diretta n. 3057138 sul Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione per l'affidamento, ai sensi dell’art.1, c. 2, lett. a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, 
convertito con modifiche dalla L.120/2020 e s.m.i, del servizio di ideazione, progettazione, 
configurazione, attivazione e pubblicazione di un portale web istituzionale della Regione del Veneto, 
dedicato ai veneti nel mondo, finanziato nell’ambito del Programma annuale degli interventi a favore dei 
veneti nel mondo anno 2022 approvato con DGR 78/2022. CUP: H71J22000100002. CIG: Z26369E008.  

 
NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente provvedimento, a seguito di trattativa diretta su MEPA con l'operatore  
Heads Group S.r.l., ai sensi dell’art.1, c. 2, lett. a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito con modifiche dalla L. 
120/2020 e s.m.i. e alla relativa offerta presentata nei termini su MEPA, si procede all'affidamento al citato operatore 
economico del servizio di ideazione, progettazione, configurazione, attivazione e pubblicazione di un portale web 
istituzionale della Regione del Veneto dedicato ai veneti nel mondo, finanziato nell’ambito del Programma annuale 
degli interventi a favore dei veneti nel mondo anno 2022 approvato con DGR 78/2022. Procedura ai sensi del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii. 

 
 

IL DIRETTORE 
DELLA DIREZIONE BENI ATTIVITÀ’ CULTURALI E SPORT 

 
PREMESSO CHE: 

- in attuazione della la legge regionale 9 gennaio 2003, n. 2, il Programma annuale degli interventi a favore 
dei veneti nel mondo, approvato con D.G.R. n. 78 del 1 febbraio 2022, ha previsto, tra le linee strategiche di 
intervento, la realizzazione di un nuovo portale della Regione del Veneto dedicato ai veneti nel mondo; 

- con la citata D.G.R. n. 78/2022 è stata stanziata la somma di Euro 40.000,00 per la realizzazione di tale 
nuovo portale, quale piattaforma collaborativa che possa contribuire a creare un ponte tra le collettività venete 
all’estero e che permetta di tramandarne la storia; 

- espletata un’apposita indagine di mercato, con note prot. nr. 204466, 204485 e 204522 del 5/05/2022 inviate 
a tre operatori economici, con proprio decreto n.185 del 10 giugno 2022: 
 si è pertanto avviata la procedura di affidamento diretto del servizio in oggetto, ai sensi dell’art.1, c. 2, 

lett. a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, come convertito con modifiche dalla L. 120/2020 e s.m.i. , 
procedendo alla contrattazione con l’operatore economico Heads Group S.r.l., tramite trattativa diretta su 
MEPA, dando atto che per detto servizio da acquisire non risultavano convenzioni Consip attive e/o 
Accordi quadro; 

 si è individuato,  ai sensi dell’art. 13, co. 2, lettere f) ed h) della Legge regionale 31/12/2012, n. 54 e 
ss.mm.ii, quale Punto Ordinante nel Portale “Acquisti in rete” il direttore della Direzione Beni, Attività 
culturali e Sport, prevedendo altresì che il medesimo direttore impegni la spesa relativa al presente 
provvedimento per conto dell’amministrazione, mediante l’adozione degli opportuni atti e provvedimenti 
amministrativi; 

 si è determinato quale importo a base d’asta del servizio richiesto Euro 32.786,89 IVA al 22% esclusa; 
 sono state approvate le condizioni particolari della trattativa diretta; 
 si è dato atto che l’importo complessivo di Euro 40.000,00 IVA al 22% inclusa, trovava copertura 

finanziaria a carico del capitolo di spesa n. 104438 “ Interventi di informazione, istruzione e culturali a 
favore dei Veneti nel mondo – Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni “ del bilancio di previsione 
2022-2024, che presenta sufficiente disponibilità; 

DATO ATTO CHE a seguito di trattativa diretta n. 3057138 effettuata su MEPA in data 14/06/2022, in attuazione 
del proprio decreto n. 185/2022, l’operatore economico Heads Group S.r.l. ha presentato su MEPA, entro il termine 



Mod. B - copia         Ddr n.       231                                             del        28.07.2022                  pag. 2 di 3 

previsto (30/06/2022), l’offerta relativa al servizio richiesto, offrendo un importo di Euro 32.786,00, IVA esclusa e 
che detta offerta risulta congrua e conveniente in relazione alla natura e qualità del servizio richiesto; 
DATO ATTO CHE si è provveduto alla verifica dei requisiti di ordine generale richiesti all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 
e dichiarati dall’operatore economico Heads Group S.r.l. in sede di gara, acquisendo la documentazione a comprova 
dell’effettivo possesso dei requisiti; 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento diretto del servizio all’operatore economico Heads Group S.r.l. 
con sede legale in Via don Gino Martin, 11 Codevigo Padova, C.F. e P.IVA 04166630287; 
VISTA la L.R. 29 novembre 2001, n. 39; 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 
VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.; 
VISTA la L.R. 15 dicembre 2021, n. 34 “Collegato alla Legge di stabilità regionale 2022”; 
VISTA la L.R. 17 dicembre 2021, n. 35 “Legge di stabilità regionale 2022”; 
VISTA la L.R. 20 dicembre 2021, n. 36 “Bilancio di previsione 2022-2024”; 
VISTA la D.G.R. n. 1821 del 23.12.2021 "Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione 2022-2024"; 
VISTO il Decreto del Segretario Generale della Programmazione n. 19 del 28.12.2021 “Bilancio finanziario 
gestionale 2022-2024”; 
VISTA la D.G.R. n. 42 del 25.01.2022 che ha adottato le Direttive per la gestione del bilancio di previsione 2022-
2024; 
VISTI i D. Lgs. n. 50/2016 e n. 56/2017; 
VISTE le Linee guida ANAC n. 4; 
VISTO il D.L. 16 luglio 2020 n. 76, come convertito con modifiche dalla L. 120/2020 e s.m.i. 
VISTA la documentazione agli atti d’ufficio; 
VISTA la L.R. n. 54 del 31 dicembre 2012 e ss.mm.ii; 
 

DECRETA 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di affidare, in esito alla trattativa diretta n. 3057138 sul portale MEPA, all’operatore economico Heads Group 

S.r.l. con sede legale in Via Don Gino Martin, 11 Codevigo (PD), C.F. e P.IVA 04166630287, per Euro 
32.786,00 IVA esclusa, il servizio di ideazione, progettazione, configurazione, attivazione e pubblicazione di 
un portale web istituzionale della Regione del Veneto dedicato ai veneti nel mondo, finanziato nell’ambito del 
Programma annuale degli interventi a favore dei veneti nel mondo anno 2022, approvato con DGR n. 78/2022 
- CUP: H71J22000100002. CIG: Z26369E008; 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, co.10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 non si applica il termine dilatorio 
di “stand still” di trentacinque giorni per la stipula del contratto; 

4. di procedere alla stipula del contratto nella forma di scrittura privata, secondo le regole dell’e-procurement 
relativa alla trattativa privata n. 3057138; 

5. di impegnare la somma complessiva di Euro 39.998,92, IVA inclusa secondo le specifiche e l’esigibilità 
contenute nell’Allegato A contabile del presente atto, del quale costituisce parte integrante e sostanziale, 
per le motivazioni di cui alla premessa; 

6. di attestare che l’obbligazione di spesa, che costituisce debito commerciale, per cui si dispone l’impegno è 
perfezionata;  

7. di dare atto che l’attività di cui al presente decreto non è correlata agli obiettivi del DEFR 2022-2024; 
8. di attestare che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica; 
9. di dare atto che per quanto riguarda i debiti commerciali si procederà al pagamento entro 30 giorni dalla data 

di ricevimento della  fattura da parte della Ditta Heads Group S.r.l. con sede legale in Via Don Gino Martin, 
11 Codevigo (PD); 

10. di attestare la regolarità amministrativa del provvedimento; 
11. di provvedere a comunicare al beneficiario le informazioni relative all’impegno ai sensi dell’art. 56, 

comma 7, del D. Lgs. n. 118/2011 notificando il presente provvedimento a seguito di avvenuta registrazione 
contabile dello stesso; 

12. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’ articolo 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 



Mod. B - copia         Ddr n.       231                                             del        28.07.2022                  pag. 3 di 3 

13. di trasmettere il presente atto alla Direzione Bilancio e Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile al fine del perfezionamento e dell’efficacia; 

14. di informare che avverso il presente decreto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
o ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla notifica; 

15. di pubblicare integralmente il presente decreto nel Bollettino ufficiale della Regione. 
 

 
F.to Dott.ssa Fausta Bressani 
 


